PAGE
6

 АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  08.1.2024

                                       № 55
           ст-ца Надежная

Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025–2027 годы

                   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района  от 17 августа 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» и постановлением администрации Надежненского сельского поселения от 8 ноября 2024 года № 54  «Об утверждении перечня муниципальных программ Надежненского  сельского  поселения  Отрадненского  района» на 2025-2027 годы  постановляю:
          1. Утвердить муниципальную программу  «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025 – 2027 годы (прилагается).

          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы  «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025 – 2027 годы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

           3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу Решения Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района о бюджете на 2025 год.
        Глава Надежненского сельского
         поселения Отрадненского района                                                 А.И. Воробьев

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    УТВЕРЖДЕНА

                                                             постановлением администрации

                                                              Надежненского сельского поселения
                                                                                   Отрадненского района
                                                               от 08.11.2024 года № 55

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025 – 2027 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025 – 2027 годы

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа  «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025 – 2027 годы (далее – муниципальная программа)

	Основание для разработки муниципальной программы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 02.05.2017 года № 114, постановлением Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17.08.2015 года № 71 «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района»

	Координатор муниципальной программы

	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Участники муниципальной

программы

	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Подпрограммы муниципальной программы

	1. Обеспечение деятельности администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района:

- обеспечение осуществления управленческих функций органов местного самоуправления Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

- обеспечение использования современных

информационно-коммуникационных технологий в профессиональной  деятельности администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

- повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

5. Образование и организация деятельности административных комиссий;

6. Реализация мероприятий развития территориального общественного самоуправления территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

 7. Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением;

8. Владение, пользование и распоряжение имуществом Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

	Задачи муниципальной

программы

	1) совершенствование деятельности в функциональных органах администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района на основе использования информационных и коммуникационных технологий, включая использование систем электронного документооборота, связи и локально вычислительной сети;
2) информирование населения Надежненского сельского поселения Отрадненского района о принятых муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Надежненского сельского поселения Отрадненского района; объявлений  об их обнародовании;
опубликование официальных материалов органов Надежненского сельского поселения Отрадненского района;
3) повышение профессионального уровня муниципальных служащих и специалистов администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района путем профессиональной переподготовки и повышения квалификации, участия в научно-практических  семинарах, обучающих семинарах, стажировках, конференциях;
4) привлечение населения к решению вопросов местного значения;

формирование базы данных по учету населения, ведение хозяйственного учета (учет жителей, земельных участков, жилых домов, квартир в многоквартирных домах, хозяйственных построек, скота, технических средств в разрезе хозяйств) Надежненского сельского поселения Отрадненского района;
5) повышение качества ведения бухгалтерского учета, способствование наиболее эффективному и рациональному использованию бюджетных средств

	Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

	2025 - 2027 годы

в один этап

	Объемы и источники муниципальной программы

	Объем финансирования на  2025  -  2027  годы    13756131,0 рублей,
 в том числе:

из бюджета            Надежненского   сельского   поселения Отрадненского  района -13718531,0  рублей

2025 год – 5374041,0 рублей,

2026 год – 4172245,0 рублей,

2027 год – 4172245,0 рублей

	из краевого бюджета – 37600,0 рублей

2025 год – 30000,0 рублей,

2026 год – 3800,0 рублей,

2027 год – 3800,0 рублей

	Контроль за выполнением
муниципальной программы

	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района